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[Indenrigsministeren] 

Endelig vil jeg her takke for tilslutningen til, 
at regeringen, og dermed staten, er i stand til at 
efterleve den aftale, der er indgået med Kom- 
munernes Landsforening, en aftale, som rege- 
ringen tillægger overordentlig stor værdi: vi er 
kommet fra en sanktionspolitik til en aftalepo- 
litik. 

Henning Rasmussen (S): 
Jeg har kun to korte spørgsinål til indenrigs- 

ministeren. 
Fru Marianne Jelved sagde i sit indlæg, at 

lovforslaget i dag er et resultat af aftalen med 
Kommunernes Landsforening af maj 1988. 
Hvis ikke jeg husker meget forkert -  og det tror 
jeg faktisk ikke jeg gør -  så gav den daværende 
indenrigsminister, indenrigsministerens for- 
gænger, et løfte til Kommunaludvalget og Fol- 
ketinget om, at der ville blive igangsat en un- 
dersøgelse af de faktiske udgifter, fordi det ek- 
sisterende talmateriale var for dårligt, og når 
den undersøgelse var forbi, så ville man komme 
med et nyt forslag til en bedre udligning. Det er 
altså et løfte til Folketinget, ministeren indfrier, 
og ikke alene et løfte, som jeg må opfatte som 
en gentagelse af et løfte til Folketinget, men et 
løfte til Kommunernes Landsforening fra maj 
1988. Ellers er der noget, jeg helt har misforstå- 
et. 

Det andet, jeg godt vil genopfriske, var mit 
spørgsmål, hvad det faktisk skulle opfattes 
som, til ministeren: Om der længere er saglig 
begrundelse for at opretholde deponeringsord- 
ningen, når vi for det første ved, at den udløber 
med udgangen af 1988, for det andet ved, at 
1988 er næsten gået, og for det tredje ved, at 
man har en aftale om 1989, som alt tyder på bli- 
ver overholdt. Opfører kommunerne sig ikke 
sådan, at man med god samvittighed kan slette 
indbetalingen af deponeringspenge i 1989? 

Hvis ministeren er betænkelig, kan ministe- 
ren jo bede om at få et løfte om, at det ikke bru- 
ges til udvidelse af aktiviteten. Det er jo det, mi- 
nisteren har erklæret sig indforstået med og til- 
freds med, et løfte om, at det ikke skal bruges til 
udvidelse af aktiviteten i forbindelse med lem- 
pelse af deponeringsordningen. Eller tvivler 
ministeren på, at kommunerne vil leve op til en 
sådan eventuel aftale om deponeringspengenes 
anvendelse? 

Jane Oksen (FP): 
Det er ikke for at starte en længere polemik, 

for jeg kan godt se, at vi er ved at være færdige 
med diskussionen, men nu sagde ministeren, at 
han var glad for den brede opbakning. Hvis 
man ikke har forstået, hvad jeg mente, så vil jeg 
da lige gøre opmærksom på, at jeg altså sagde, 
at Fremskridtspartiet var imod denne udlig- 
ningsordning vedrørende flygtninge. 

Hr. Henning Rasmussen var inde på, at der 
ved denne ordning lettere skete en spredning af 
flygtningene. Det tror vi altså ikke på. Det, der 
sker, er jo, at de rige kommuner betaler sig fra 
det. Jeg tror ikke, at der kommer flere flygtnin- 
ge i de enkelte kommuner af den grund. Der er 
faktisk kun 30 kommuner, der får en økono:" 
misk forbedring ved hjælp af dette forslag. De 
245 får en øget udgift. 

Jeg er sikker på, at der vil komme en række 
protester fra kommunerne over den ordning, 
som man nu trækker ned over hovedet på dem. 
Ministeren siger ganske vist, det er et kommu- 
nalt ønske. Men det er jo et ønske fra KL, og 
som bekendt er der i KL, Kommunernes 
Landsforening, socialistisk flertal. Jeg vil gerne 
spørge ministeren, om han har fået melding fra 
samtlige kommuner om, hvad de mener om 
dette forslag. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil gerne sige til fru Jane Oksen, at rege- 

ringen forhandler med Kommunernes Lands- 
forening, og vi har stor tiltro til, at Kommuner- 
nes Landsforenings bestyrelse er i stand til at 
tolke det, der rører sig ude i kommunerne, også 
i svar, som dækker den kommunale verden og 
ikke blot de partipolitiske standpunkter. Det er 
den måde, vi i øvrigt opfatter at Kommunernes 
Landsforenings bestyrelse agerer på over for 
regeringen: det er kommunale synspunkter, der 
fremføres, mere end det er partipolitiske syns- 
punkter, man kan hæfte dem op på. 

Jeg vil også gerne svare hr. Henning Rasmus- 
sen, at det er rigtigt, at det er et løfte såvel til 
Folketinget som til Kommunernes Landsfor- 
ening. Det er direkte en del af aftalen af 29. juni 
1988 med kommunerne, at vi skulle opdatere 
det beregningsgrundlag, der ligger for den mel- 
lemkommunale udligning. 

Jeg var egentlig ikke overrasket over, at hr. 
Henning Rasmussen tog fat i deponeringsord- 
ningen, også i det historiske perspektiv. Når 


